
 
Edital n.º 002/2024 – PSS  

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES 
 

Página 1 de 2 

 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, mediante as 

condições estipuladas neste Edital, em conjunto com a Comissão Especial para realização de 

Processo Seletivo Simplificado, nomeada através da Portaria n° 101/2024, de 06 de junho de 2024.  

 

RESOLVE: 

 

TORNAR PÚBLICO 

 

Art. 1º - A homologação das inscrições dos candidatos ao Processo Seletivo Simplificado 001/2024, 

nos termos da legislação pertinente e das normas estabelecidas no Edital de Abertura nº 01/2024. 

 

Art. 2º - A entrega dos Envelopes contendo a comprovação de Títulos/escolaridade deverá ser 

realizada no dia e local de realização da prova objetiva, conforme previsto no item 7.3 deste de 

abertura nº 001/2024. 

 

Art. 3 - O candidato deverá comparecer com antecedência mínima de 30 (trinta) minutos do horário 

fixado para o fechamento do portão de acesso ao local de realização da prova, munido de caneta 

esferográfica transparente de tinta azul ou preta, seu documento oficial de identificação com foto. 

 

Art. 4º - O local de realização das provas, distribuídos por cargo, conforme segue: 

 

16/06/2024 - DOMINGO - PERÍODO DA MANHÃ  

DAS 08h30min as 12h30min 

CIDADE DE REALIZAÇÃO DA PROVA: QUARTO CENTENÁRIO/PR 

 

ESCOLA MUNICIPAL GERMANA AFONSO MOLEIRO 

Av. Hemerson Siqueira e Silva, nº 440 - Centro - Quarto Centenário - PR   

 CARGOS 

Motorista 

Operador de Máquinas 

 

MOTORISTA 

INSC. NOME NASC. 

01 Silvio Neves 28/07/1968 

02 Matheus Gomes dos Santos  18/11/2000 

03 Ronaldo Martins Antonio 21/10/1975 

04 Leandro Bavaresco Mendes  03/02/1988 

05 Edimar Bonfim dos Santos  28/06/1989 

06 Ailton Rodrigues  12/02/1961 

07 Aparecido Moreira do Nascimento  23/05/1961 

08 Emerson Siqueira do Nascimento 22/03/1992 

09 Rogerio Triano 20/05/1978 

10 Devanir Moura 22/12/1977 

11 Anderson Macedo Makoski  17/01/1989 

12 Valdomiro Aparecido Bossa 02/02/1974 

13 Valdney Bispo da Silva 12/12/1973 

14 Claudinei Pereira do Carmo  11/10/1989 

15 Ademilson Marcelino de Vasconcelos  30/04/1988 

16 Neide Maria de Moraes Neves  07/12/1987 

17 Everson Lima Cusman  18/09/1989 



 
Edital n.º 002/2024 – PSS  

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES 
 

Página 2 de 2 

18 Zacarias Antônio Pereira 29/06/1963 

19 Bruna Bezerra Correa de Lima 17/01/1989 

20 Jorge Luiz da Cunha 16/05/1963 

21 Helinton Willian de Lima Pereira 22/02/2001 

22 Gustavo Pereira da Silva 12/07/1995 

23 Ailton Antônio Paes 10/01/1965 

24 Antonio Joao Pereira 18/06/1973 

25 Isaías Godofredo  07/07/1965 

 

 

OPERADOR DE MÁQUINAS 

INSC. NOME NASC. 

01 Jershon Mateus Tharcisio Ayllon Correia Ribeiro 03/03/1996 

02 Lazaro Jose da Silva 04/03/1974 

03 Evanderson Rodrigues Florentino  01/01/1998 

04 Rodrigo Antônio Pereira 09/06/1991 

05 Diego Fantin 26/09/1989 

06 João Vicente Junior  13/07/1998 

07 Fabiano Silva de Oliveira  18/02/1983 

 

 

 

Art. 5º - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 

Quarto Centenário - Paraná, 13 de junho de 2024. 

 

 
WILSON AKIO ABE 

Prefeito Municipal 

 

 

 


